

Expedient TNC-2025-167

Resolució per la qual s'aprova l'expedient de *Contractació de la construcció de l'escenografia de l'espectacle "MARIA MAGDALENA" del Teatre Nacional de Catalunya, SA.*

Antecedents

1. En data 27 d'octubre de 2025, es va iniciar l'expedient de Contractació de la construcció de l'escenografia de l'espectacle "MARIA MAGDALENA" del Teatre Nacional de Catalunya, SA.
2. En la mateixa data, es va formular el corresponent plec de clàusules administratives particulars i va ser informat pels Serveis jurídics del TNC.

Fonaments de dret

1. Articles 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).
2. Acord de delegació de competències del Consell d'Administració del TNC en la Directora Executiva en matèria de contractes del sector públic, aprovat en la sessió del Consell d'Administració de data 16 de juliol de 2025, d'atribució de la facultat de contractar béns i serveis de tot tipus per un import inferior a un milió d'euros per contracte, i establerta en l'escriptura de poders atorgats davant el Notari de l'Il·lustre Col·legi de Catalunya, senyor Marc Sansalvadó i Chalaux, en el seu protocol núm. 712, de data 17 de setembre de 2025.

Resolc

Primer.- Aprovar l'expedient de ***Contractació de la construcció de l'escenografia de l'espectacle "MARIA MAGDALENA" del Teatre Nacional de Catalunya, SA.*** i la despesa per l'import total màxim següent:

Valor estimat del contracte: 21.283,00 €, IVA exclòs
Pressupost màxim de licitació (sense IVA): 21.283,00 €
IVA (21%): 4.469,43 €
Import total (amb IVA): 25.752,43 €

Desglossat en els següents preus unitaris de subministraments:

Unitats	Material	Preu ut.	TOTAL
1	Construcció d'un terrari de 2400x1800mm. Amb estructura de ferro, aplacat de fusta. Acabat pintat.	1.960,00 €	1.960,00 €
1	Construcció d'una llibreria amb porta. 1800x3000m. Estructura de ferro, aplacat interior, llum LED interior. Amb pintura, acabats i muntatge vinil.	6.690,00 €	6.690,00 €

1	Construcció d'una llibreria. 1800x3000m. Estructura de ferro, aplacat interior, llum LED interior. Amb pintura, acabats i muntatge vinil.	6.220,00 €	6.220,00 €
6	Pintat de cadires. Símil Taxi. (cadires a càrrec del TNC)	125,00 €	750,00 €
1	Construcció d'un mòdul "Taxi", estructura de ferro, aplacat de fusta, pintat, muntat cadires (a càrrec el TNC) i rodes. Instal·lació d'uns cactus a mode d'atrezzo	2.873,00 €	2.873,00 €
2	Construcció d'estructura per al suport de dues portes de cotxe, amb obertura i punt de pivot. Estructura de ferro, rodes, pintura i acabats. Les dues amb instal·lació de cinturó de seguretat.	1.305,00 €	2.610,00 €
	Transport	180,00 €	180,00 €
	Subtotal		21.283,00 €
	IVA (21%)		4.469,43 €
	Total		25.752,43 €

Segon.- Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques.

Tercer.- Ordenar l'obertura del procediment d'adjudicació mitjançant procediment obert simplificat abreujat a l'empara del que disposa l'article 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

L'òrgan de contractació,

Rosa M. Muga Ocaña